

PLEBISCYT TYGODNIKA „PRZEŁOM” NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

OSP BOBREK

Jednostka z sukcesami

Do 2020 roku jednostka z Bobrka ma się znaleźć w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym. Taka decyzja zapadła głównie ze względu na fakt, że wioskę niebawem przetnie obwodnica Oświęcimia, czyli fragment planowanej od dawna Drogi Współpracy Regionalnej.

Przypomnijmy, że szosa ma być oddana do użytku z końcem tego roku, najpóźniej wiosną przyszłego.

Stąd jednym z priorytetów, poza wyposażeniem jednostki, jest zwiększenie grupy strażaków biorących udział na co dzień w akcjach. To tzw. JOT-y (Jednostki Operacyjno-Taktyczne). Ta w Bobrku liczy obecnie 22 osoby.

Jednym z kroków prowadzących do zwiększenia jej liczebności jest inwestowanie w młodzieżowe drużyny pozarnicze.

- MDP dziewcząt powstała w 2014, a już rok później zakwalifikowała się na powiatowy szczebel zawodów pożarniczych – cieszy się prezes Tomasz Szostek. Przyznaje, że już w tej chwili dwie dziewczyny z MDP, które skończyły 18 lat, jeżdżą regularnie do akcji.

Sukcesy MDP nie są jednak jedynymi, jeśli chodzi o reprezentantów OSP Bobrek. W listopadzie ubiegłego roku Marcin i Łukasz Gołąbkowie (bracia) zajęli drugie miejsce w zawodach Wieżowiec 2016 w Oświęcimiu.

Do pokonania mieli 11 poziomów budynku. Złączeni trzymetrową liną, w pełnym umundurowaniu i w aparatach ochrony dróg oddechowych, musieli tego dokonać w jak najkrótszym czasie. Ostatecznie zajęło im to 80,2 sekundy.

Tylko w tym roku jednostka wyruszyła 27 razy ratować ludzkie życie i mienie. Porównując te dane ze statystykami z lat ubiegłych, to ogromna liczba. Tej wiosny nad wyraz często drухowie ruszają bowiem do pożarów traw.

- Jest ich naprawdę dużo – przyznaje prezes. Doskonale pamięta też nietypowe akcje, jak chociażby ta z ubiegłego roku, kiedy przez cztery godziny strażacy z Bobrka poszukiwali... konia. – To była zima. Niska temperatura. Istniało ryzyko, że zwierzę zamrznie. Wszystkie zakończyło się jednak sukcesem – cieszy się, wspominając.

Wracając do planów przystąpienia do krajowego systemu, podkreśla, że jednostka musi zostać wyposażona w lekki samochód bojowy z pełnym wyposażeniem, potrzebnym do ratownictwa drogowego, w tym z tzw. nożycami życia. Druhowie potrzebują też więcej aparatów tlenowych.

- Musimy ponadto wysłać kilka osób na kursy dowódcze. Po etapie podstawowym muszą minąć trzy lata, nim ktokolwiek przejdzie szkolenie na dowódcę. Z tego powodu obecnie mamy deficyt. Jesienią go jednak nadrobiemy – wyjaśnia prezes.

(taj)



Ochotnicza Straż Pożarna w Bobrku

Z HISTORII OSP BOBREK

Pierwsza straż pożarna w Bobrku powstała po pożarze pałacu Sapiechów około 1894 roku. Niestety, ze względu na brak dokumentów z tego okresu nie można oficjalnie przyjąć tej daty jako roku założenia jednostki. Z przekazów ustnych wiadomo, że przez jakiś czas funkcjonowała ona pod nazwą: Towarzystwo Straży Pożarnej w Bobrku i znajdowała się niedaleko miejscowego pałacu, w czworakach dworskich.

Pierwsza wzmianka o bobreckich strażakach pochodzi z 1900 roku. Można ją znaleźć w Przewodniku Pożarniczym. Na początku była to dworska ochotnicza straż pożarna. Starła się brać także aktywny udział w gaszeniu okolicznych pożarów.

Na temat działalności OSP w czasie I wojny światowej oraz w dwudziestolecu międzywojennym wiadomo niewiele. Odnotowano, że w 1938 roku jednostka brała udział w festynie strażackim, zorganizowanym przez władze gminne w Chełmku z okazji Tygodnia Strażaka.

W czasie wojny działalność strażaków z Bobrka była bardzo ograniczona. Jej rozwój nastąpił dopiero po odzyskaniu przez Polskę niepodległości. Pierwszym komendantem został Stanisław Dudzik.

Na początku lat 80. strażacy otrzymali używanego STARA 26 GBAM z Rejonowej Komendy Straży Pożarnej w Oświęcimiu. Po kilku latach okazało się, że koszty remontu pojazdu są na tyle wysokie, że konieczne jest pozyskanie innego. Stary wóz został zastąpiony pozyskanym od OSP Chełmek, wyremontowanym STAREM 26, który służył do lat 90. W późniejszych latach drухowie mieli jeszcze na stanie jelicza.

W 1992 roku OSP pospieszyła na ratunek Kuźni Raciborskiej, gdzie uczestniczyła w gaszeniu pożaru lasu. Niedługo potem strażacy walczili z powodzią (1997 r.). Na wale Wisły ułożyli tysiące worków z piaskiem, które uchroniły ich małą miejscowość przed wielką wodą.

Z okazji stulecia jednostki w 2000 roku straż otrzymała nowy sztandar oraz została odznaczona Złotym Znakiem Związku OSP RP. Dwanaście lat później, decyzją Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie - OSP Bobrek dostała samochód VOLVO GBA 2,5/16, który w znaczący sposób podniósł standard pracy. W 2015 roku, na 115-lecie jednostki - do wsi zjechali goście, w tym parlamentarzyści z bliższej i dalszej okolicy. W sierpniu rok wcześniej OSP Bobrek gościła prezydenta RP Bronisława Komorowskiego.

OSP BOBREK TWORZA

Zarząd

Prezes - Tomasz Szostek, I wiceprezes/naczelnik - Roman Wanat, II wiceprezes - Lucjan Mendyk, skarbnik - Rafał Stachura, sekretarz - Jakub Stonawski, zastępca naczelnika - Marcin Gołąbek, członkowie zarządu - Władysław Wiśniowski, Kamil Wilczak, Sandra Górecka.

Członkowie Honorowi

Stanisław Klimczak, Łukasz Kopciwicz, Kazimierz Saternus, Stanisław Subel, Marian Toporek.

Komisja Rewizyjna

Przewodniczący - Stanisław Kądzior, sekretarz - Helena Szewczyk, członek - Roman Żmuda.

Członkowie zwyczajni

Grzegorz Bartyzel, Jacek Boczarski, Józef Chylaszek, Piotr Chylaszek, Sebastian Chylaszek, Dariusz Cichocki, Dariusz Dębosz, Czesława Dłubisz, Daniela Dziędziel, Szymon Głowczak, Łukasz Gołąbek, Marcin Gołąbek, Klaudia Górecka, Sandra Górecka, Dominika Hendzlik, Marian Hendzlik, Marek Idzik, Krystian Kaczmarczyk, Łukasz Kaczmarczyk, Tomasz Kaczmarczyk, Urszula Kaczmarczyk, Stanisław Kądzior, Magdalena Klima, Karol Klimek, Bogdan Kowalczyk, Mateusz Kurzeja, Karol Ławczys, Michał Ławczys, Adam Łoziński, Arkadiusz Mendyk, Lucjan Mendyk, Przemysław Mendyk, Grzegorz Michalik, Karol Nosal, Piotr Nosal, Mateusz Paweł, Wiktoria Piotrowicz, Adam Piotrowski, Adrian Piwowarczyk, Sebastian Puchała, Wojciech Puchała, Łukasz Ryska, Marcin Ryska, Jakub Saternus, Marek Sowa, Marek Stachura, Rafał Stachura, Paweł Staroń, Jakub Stonawski, Przemysław Subel, Tomasz Szalonek, Helena Szewczyk, Anna Szostek, Tomasz Szostek, Mateusz Szemczyk, Iwona Wanat, Natalia Wanat, Paweł Wanat, Roman Wanat, Kamil Wilczak, Jerzy Wliczak, Władysław Wiśniowski, Wojciech Woźniak, Bogdan Zabawski, Janusz Zabawski, Jarosław Zabawski, Maciej Zabawski, Robert Zabawski, Dawid Zajac, Adam Zalewski, Marcin Zalewski, Roman Żmuda.

Drużyna MDP - chłopcy

Piotr Szostek, Bartłomiej Szostek, Maciej Wanat, Paweł Krawczyk, Jakub Wnęczak, Konrad Kulawik, Rafał Łukasza, Łukasz Żelazny, Michał Michalik, Daniel Piekarczyk, Michał Wilczak, Marcel Mika.

Drużyna MDP - dziewczęta

Aleksandra Mrozek, Patrycja Darecka, Weronika Stępień, Kinga Ziąjka, Wiktoria Rudnicka, Emilia Szyjka, Weronika Zając, Aleksandra Waliczek, Aleksandra Mika, Julia Kania, Karolina Stachura, Katarzyna Biedroń, Kornelia Kurzeja.

WYPOSAŻENIE OSP BOBREK

Samochód VOLVO GBA 2,5/16, ocieplany garaż blaszany (to jedyny budynek będący własnością drухów, bo remizę dzierżawią od ośrodka kultury), pompa pływająca Niagara, motopompa, pompa szlamowa, pompa elektryczna, motopompa PO5, torba PSP1, 3 pilarki spalinowe, pilarka na wysięgniku, 3 radiotelefony, drabina D10W, tłumice, kościarki, komputer.

W PLEBISCYCIE BIORĄ UDZIAŁ NASTĘPUJĄCE JEDNOSTKI OSP:

GMINA ALWERNIA: OSP Alwernia, OSP Brodla, OSP Grojec, OSP Regulice, OSP Kwaczała; **GMINA BABICE:** OSP Babice, OSP Jankowice, OSP Mętków, OSP Rozkochów, OSP Zagórze; **GMINA CHEŁMEK:** OSP Chełmek, OSP Bobrek, OSP Gorzów; **GMINA CHRZANÓW:** OSP Balin, OSP Chrzanów, OSP Lusowice, OSP Plaza, OSP Pogorzycze; **GMINA KRZESZOWICE:** OSP Krzeszowice, OSP Czatkowice, OSP Tenczynek, OSP Wola Filipowska, OSP Czerna, OSP Nowa Góra, OSP Nawojowa Góra, OSP Miękinia, OSP Zalas, OSP Paczółtowiec, OSP Siedlec, OSP Rudno, OSP Sanka, OSP Ostreżnica, OSP Dębnyk, OSP Żbik; **GMINA LIBIĄŻ:** OSP Gromiec, OSP Libiąż, OSP Moczydło, OSP Żarki; **GMINA TRZEBINIA:** OSP Bołęcin, OSP Dulowa, OSP Lgota, OSP Młoszowa, OSP Mysłachowice, OSP Płoki, OSP Psary, OSP Siersza, OSP Trzebinia

Głos na wybraną jednostkę OSP można oddać na drukowanym obok kuponie i przynieść go lub wysłać do redakcji „Przełomu” w Trzebini (ul. Długa 53) lub w Chrzanowie (ul. 29 Listopada 1/3).

Głosowanie potrwa do połowy grudnia!

KUPON DO GŁOSOWANIA W PLEBISCYCIE NA NAJLEPSZĄ JEDNOSTKĘ OSP NA ZIEMI CHRZANOWSKIEJ

Nazwa jednostki OSP na którą oddawany jest głos

przełom
TYGODNIK ZIEMI CHRZANOWSKIEJ